
Kraj již zná rozvojové
záměry v oblasti
sociálních služeb na
příští rok. Pomůže
obětem násilí a podpoří
terénní péči

21. 05. 2025 10:21

Krajští radní na svém včerejším jednání odsouhlasili rozvojové záměry
v oblasti sociálních služeb pro rok 2026.

„Neustále stav Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje vyhodnocujeme a komunikujeme
v tomto ohledu s obcemi s rozšířenou působností a dalšími subjekty,“ uvedla Anna Provazníková,
radní pro resort sociálních věcí. „Nyní je naším hlavním cílem pro rok 2026 podpořit zejména
pracovníky v sociálních službách, kteří pomáhají přímo v terénu. Nezapomínáme ani na pobytové a
ambulantní služby. Řečí čísel: naše rozvojové záměry na rok 2026 představují navýšení o 61,77
úvazku pracovníků v sociálních službách u služeb ambulantních a terénních a o 73 lůžek a 5,65
úvazku u služeb pobytových. Předpokládaná celková nákladovost těchto rozvojových záměrů činí
130.224.639,25 korun.“

Kraj také podpoří již registrované sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb
Libereckého kraje, které jsou zároveň zapojené do reformy péče o duševní zdraví. Nově se
v roce 2026 zaměří rovněž na podporu lidí, kteří jsou ohroženi nejenom domácím násilím.
Charita Česká Lípa by měla v nejbližší době zajišťovat pobytovou službu primárně rodinám
s dětmi bez přístřeší, které se ocitly v krizové situaci a potřebují okamžitou pomoc. Doposud na
Českolipsku i v Libereckém kraji taková služba chyběla.

Liberecký kraj také zvýší dostupnost Centra intervenčních a psychosociálních služeb
Libereckého kraje a zaměří se na podporu tlumočnických služeb. „Tlumočení představuje
nezbytný nástroj pro bezbariérovou a plnohodnotnou komunikaci, a to nejen v úředním styku, ale i
při návštěvách lékaře, pracovních pohovorech, vzdělávacích aktivitách, na úřadech či při řešení
běžných životních situací. Díky této službě mohou osoby se sluchovým a kombinovaným postižením
aktivně participovat na každodenním životě,“ dodala radní Provazníková.



 

 


